[image: image1.png]

REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA
 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA
CONSILIUL MUNICIPAL
MD-6101, strada LENIN, 91
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ
МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91
tel.  +(373 291) 2-08-36
fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md
sovetceadirlunga@gmail.com
	[image: image2.png]

MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ
ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI
MUNİȚİPİYASININ  NASAATI
MD-6101, LENİN sokaa, 91

ПРОЕКТ
Решение

16.05.2023 г.

№6/
мун. Чадыр-Лунга
О внесении изменений в решение Муниципального Совета №15/6 от 13.12.2022 года
Руководствуясь ст.20 Закона РМ «О местных публичных финансах» №397-ХV от 16 октября 2003 года, пунктами l), n)части (2) статьи 14 Закона РМ «О местном публичном управлении» №436-XVI от 28.12.2006 г., в соответствии с положениями ст. 47 Закона № 419/2006 о долге публичного сектора, долге публичного сектора, государственных гарантиях и государственном рекредитовании, ст. 48 ч. (3) п. с) Закона о государственных финансах и бюджетно-налоговой ответственности № 181/2014,
Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Приложение №4 к решению Муниципального Совета №15/6 от 13.12.2022 года изложить в следующей редакции (согласно Приложению).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на примара мун. Чадыр-Лунга, Топал А. А.

3. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок, предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.

Председатель Совета

Наталья НОВАЧЛЫ

Контрассигнует:

Секретарь Совета

Олеся  ЧЕБАНОВА

Приложение №4
к решению Чадыр-Лунгского Муниципального Совета № ____ от 13.12.2022 г.
Программа займов

Примария мун. Чадыр-Лунга

	№ п/п
	Наименование кредитора
	Назначение займа
	Сумма займа
	Валюта займа
	Условия займа

	Дата получения займа (год)
	Дата погашения займа (год)
	Год начала погашения займа
	Процентная ставка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Займы, полученные ранее и действующие по состоянию на 01 января 2023 года

	1.
	КБ «Молдиндконбанк» АО фил. Ч-Лунга
	Капитальный ремонт дороги по ул. Чкалова мун. Чадыр-Лунга (от ул. Ленина – около Î.S. „Agenția Servicii Publice” до ул. Ленина – через ул. Заречная)
	3 600 000
	Лей
	2020
	2023
	2021
	9,0%

	2.
	Муниципальные облигации
	Улучшение инфраструктуры города, создание возможностей доступа скорой помощи, экстренных служб, безопасности дорожного движения
	3 000 000
	Лей
	2021
	2024
	2024
	6,6%

	Займы, которые будут получены в 2023 году

	1.
	Кредит в финансовом учреждении
	Строительство местных дорог мун. Чадыр-Лунга в твердом покрытии
	5 000 000
	Лей
	2023
	2025
	2023
	Макс. 15,0%

Секретарь Совета

Олеся  ЧЕБАНОВА